
 

 

МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ШУАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Шуанинская СШ») 

 

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат  

«ШОЬНАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУХЬ «Шоьнара ЙУИ») 

 

ПРИКАЗ 
10  апрель 2025 год № 28/1 

                                                             с. Шуани 

 

 
    Об организации индивидуального отбора при приеме в профильные 10 классы 

 

      В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 2 июля 2021 года, статьи 17.1 Закона 

Чеченской Республики от 30 октября 2014 года № 37-РЗ «Об образовании в Чеченской 

Республике», Постановлением Правительства Чеченской Республики от 5 мая 2015 г. N 80 «Об 

утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего 

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», Положением МБОУ «Шуанинская СШ» «О порядке организации 

индивидуального отбора при приеме обучающихся в профильные классы», на основании запросов 

обучающихся 9-х классов и их родителей (законных представителей)  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году два 10-х класса социально-экономического и 

универсального профилей с углубленным изучением отдельных предметов. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 43 (социально-экономический профиль 

20 мест, универсальный профиль – 23 места). 

3. Утвердить перечень предметов для углубленного изучения: социально-экономический 

профиль - математика и обществознание; универсальный профиль- математика и литература.  

4. Утвердить план организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы на текущий 

учебный год (Приложение 1) 

5. Организовать индивидуальный отбор на 2025-2026 учебный год в профильные 10 классы в 

соответствии Положением МБОУ «Шуанинская СШ» «Об организации индивидуального 

отбора при приеме обучающихся в профильные классы» с 10 июня 2025 г. по 15 июля 

2025 г.  

6. При наличии свободных мест в профильном классе организовать дополнительный 

индивидуальный отбор с 01 августа 2025 г. по 30 августа 2025 г.  

7. Утвердить состав и сроки работы приемной комиссии для рассмотрения заявлений 

обучающихся и родителей (законных представителей) и формирования списков классов 

согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

8. Утвердить состав и сроки работы предметной комиссии для проведения индивидуального 

отбора обучающихся при приеме в 10 профильный класс согласно Приложению 2. 

9. Утвердить состав работы конфликтной комиссии для рассмотрения апелляций о 

несогласии с решением приемной комиссии при приеме в 10 профильные классы согласно 

Приложению 3. 

10. Местом приема документов и работы комиссии для проведения индивидуального отбора 

обучающихся при приеме в 10 профильные классы определить кабинет № 106. 



 

 

 

11. Порядок работы комиссий осуществлять в соответствии с Положением МБОУ 

«Шуанинская СШ» «О порядке организации индивидуального отбора при приеме 

обучающихся в профильные классы» 

12. Классным руководителям 9-х классов: Эльтукаевой Л.М., Сайдукаевой З.Р., Курбановой 

З.Р., Зубайраевой М.Х., Минкиевой З.В.: 

12.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

формах, сроках, месте, условиях индивидуального отбора в 10 профильные классы, 

а также о результатах конкурсных испытаний обучающихся.  

12.2. Подготовить ведомость успеваемости обучающихся и результаты государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования по запросу обучающихся или их родителей (законных представителей).  

13. Назначить ответственными за прием заявлений об участии в индивидуальном отборе в 

профильные классы: Батарову З.А, зам. директора по учебной работе, делопроизводителя 

Ибрагимову С.А. 

14. Определить режим приема заявлений: 

 электронная почта mbou-shuani@mail.ru; 

 личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00  

15. Зам директора по ИКТ Абдуллаеву В.Ю. разместить на информационном стенде и сайте 

МБОУ «Шуанинская СШ» нормативные документы, регламентирующие порядок 

индивидуального отбора в 10 профильный класс, состав комиссии, сроки, место 

проведения индивидуального отбора, форму заявления, результаты работы комиссии по 

проведению индивидуального отбора обучающихся в 10 профильные классы.  

16. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

    Директор                                   __________                              А.А.Магамедова 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbou-shuani@mail.ru


Приложение №1 

к приказу директора  

МБОУ «Шуанинская СШ» 

от 10.04.2025г. №29/1      

 

 

 

Состав приемной комиссии 

для проведения индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10 класс, включая 

организацию административных процедур, обеспечивающих проведение индивидуального отбора, 

рассмотрение документов, представленных участниками индивидуального отбора на участие в 

индивидуальном отборе, формирование списка участников, допущенных к участию в 

индивидуальном отборе или формирование списка участников, которым отказано в допуске к 

индивидуальному отбору, формирование рейтинга участников индивидуального отбора, 

формирование списка участников индивидуального отбора, рекомендованных к зачислению в 

класс с углубленным изучением предметов или профильным обучением по итогам 

индивидуального отбора.  

  

 

Председатель комиссии – директор школы Магамедова А.А. 

Заместитель председателя комиссии – заместитель директора по УР Батарова З.А.  

Секретарь комиссии – делопроизводитель Ибрагимова С.А. 

Член комиссии – методист ООО Усмаева З.Л. 

 

 

Сроки работы приемной комиссии 

 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 14.07.2025–08.07.2025; 

 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 21.07.2025–24.07.2025; 

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 28.07.2025. 

 4-й этап – проведение дополнительного набора (при необходимости) – 25.08.2025–

29.08.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу директора  

МБОУ «Шуанинская СШ» 

от 10.04.2025г. №29/1      

 

 

Состав предметной комиссии 

для организации и проведения вступительных испытаний. 

  

Председатель комиссии – директор школы Магамедова А.А. 

Заместитель председателя – заместитель директора по УР Батарова З.А.  

Секретарь комиссии – делопроизводитель Ибрагимова С.А. 

Член комиссии – учитель математики Курбанова М.Х. 

Член комиссии – учитель русского языка и литературы Эльтукаева Л.М.  

Член комиссии – учитель обществознания Абдуллаев В.Ю. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу директора  

МБОУ «Шуанинская СШ» 

от 10.04.2025г. №29/1      

 

 

 

 

 

 

 

Состав конфликтной комиссии 

Для рассмотрения апелляций о несогласии с решением приемной комиссии при приеме в 10 

профильные классы. 

Председатель комиссии – председатель профсоюзного комитета Абдуллаев В.Ю. 

Заместитель председателя - социальный педагог Курбанова З.Р. 

Секретарь комиссии – учитель русского языка и литературы Хайдукаева М.В. 

Член комиссии – учитель математики Хамидова Н.Д. 

Член комиссии – учитель русского языка и литературы Абдуллаева Э.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу директора  

МБОУ «Шуанинская СШ» 

от 10.04.2025г. №29/1      

 

План работы  

по организации индивидуального отбора в профильные классы  

 

№ Мероприятия   Сроки    Ответственные  

1 Формирование базы документов по организации 

индивидуального отбора при приеме в 10-е 

профильные классы 

Апрель  Заместитель директора 

по учебной работе  

2 Разработка рекомендаций обучающимся по выбору 

профиля обучения. 

Апрель  Методист, психолог  

3 Предварительные собеседования с обучающимися 

9-х классов и их родителями (законными 

представителями) по выбору профиля обучения в 

10 классе в 2025-2026 учебном году  

Апрель 

-июнь 

Заместитель директора 

по учебной работе, 

учителя - предметники 

4 Проведение родительских собраний в 9-х классах по 

вопросам организации профильного обучения. 

Апрель  Классные руководители 

9-х классов 

5 Информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о формах, сроках, 

месте, условиях индивидуального отбора в 10 

профильные классы. 

До 24 

июня 

Классные руководители 

9-х классов 

6 Подготовка ведомостей успеваемости 

обучающихся и результаты государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по 

запросу обучающихся или их родителей (законных 

представителей).  

 10-15 

июня 

Классные руководители 

9-х классов 

7 Прием заявлений об участии в индивидуальном 

отборе для получения среднего общего образования 

в профильном классе с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Июнь-

август 

Заместитель директора 

по учебной работе, 

делопроизводитель 

8 Экспертиза представленных документов. 

Составление рейтинга обучающихся 

 

До 24 

июня 

Приемная комиссия 

9 Принятие решения о рекомендации к зачислению 

поступающих для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

28 

июль 

Приемная комиссия 

10 Информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о результатах 

индивидуального отбора обучающихся.  

Июль-

август 

Классные руководители 

9-х классов 

11 Своевременное размещение информации по 

профильному обучению на сайте. 

Постоя

нно  

Заместитель директора 

по ИКТ 

12 Прием заявлений о зачислении в 10 класс  

 

25.08.-

30.08 

Заместитель директора 

по учебной работе  

13 Комплектование 10-х классов.  

Формирование профильных групп. 

До 29 

августа 

Заместитель директора 

по учебной работе  

 

 

 

 


		2025-04-29T17:48:55+0300
	Магамедова Айшат Аладиевна




